

Medienmitteilung

Start Online-Voting: Wer gewinnt den Berner KMU Award 2023?

Der Gewerbeverband Berner KMU freut sich sehr, die vier Nominierten – die bis Ende September per Online-Voting auf unserer Homepage gewählt werden können – präsentieren zu dürfen. Das Rennen dürfte dieses Jahr besonders spannend werden: Zur Auswahl stehen nämlich gleich drei renommierte Berner Familienunternehmen und zum ersten Mal auch ein Team, das aus zwei verschiedenen Betrieben besteht.

Ab heute Donnerstag läuft das Online-Voting für den fünften Berner KMU Award, der an der Delegiertenversammlung vom 18. Oktober 2023 in Schönried verliehen wird. Alle vier Nominierten setzen sich als «waschechte» Gewerbler seit vielen Jahren mit viel Herzblut für die Berner KMU-Wirtschaft ein.

- Fischer Electric AG (Hans-Ruedi Minder), EIT.bern
- Team Goldmedaille: bfw Gartenbau AG (Markus Fiechter) und Hofer & Baumann Gartenbau GmbH (Markus Hofer und Jürg Baumann), Gärtner Bern
- Vögeli AG (Markus und Renato Vögeli), Gewerbeverein Langnau
- Wandfluh AG (Matthias Wandfluh), Gewerbeverein Frutigen

Berner KMU hat den Award 2017 ins Leben gerufen, um sich bei verdienstvollen Mitgliedern bedanken zu können. Zudem ist der begehrte Verbandspreis die ideale Möglichkeit, den Kontakt zu den Mitgliedern zu pflegen und den Gewerbevereinen und Berufs- und Branchenverbänden der Nominierten ein grosses Dankeschön für ihr langjähriges Engagement für das lokale Gewerbe und ihren Einsatz in der Berufsbildung auszusprechen.

Alles rund um den Berner KMU Award – die ersten Informationen zu den vier Nominierten und das Online-Voting – finden Sie auf unserer Webseite unter folgendem Link: www.bernerkmu.ch/berner-kmu-award.

Für zusätzliche Auskünfte:

Lars Guggisberg, Direktor Berner KMU, 079 621 48 78 Nina Zosso, Leiterin Kommunikation Berner KMU, 079 218 86 28

Burgdorf, 01. Juni 2023